cédula de residencia número cero cero cero cero ocho uno 
cinco seis cinco (000081565), presentó SOLICITUD para 
que se le otorgue una CONCESIÓN MINERA para el 
aprovechamiento de minerales metálicos y no metálicos 
en el lote denominado EL MUELLE, con una superficie 
de nueve mil trescientas hectáreas (9,300.00 has), ubicado 
en los municipios de El Rama y Muelle de los Bueyes de 
la Región Autónoma de la Costa Caribe Sur. 

11. 
Que de conformidad con Dictamen Catastral Minero No. 
MEM-DGM-RCM-045-04-2025 de fecha siete de abril 
del año dos mil veinticinco, emitido por el Ministerio

[...]

ACUERDA: 

PRIMERO: En nombre del Estado de Nicaragua, 
OTÓRGUESEalaempresaZHONGFUDEVELOPMENT, 
SOCIEDAD ANONIMA, una CONCESIÓN MINERA 
para el aprovechamiento de minerales metálicos y no 
metálicos en el lote denominado EL MUELLE, con una 
superficie de nueve mil trescientas hectáreas (9,300.00 
has), ubicado en los municipios de El Rama y Muelle de 
los Bueyes de la Región Autónoma de la Costa Caribe 
Sur, definidas por polígono exterior delimitado por las 
siguientes coordenadas expresadas en metros en el sistema 
UTM, NAD 27 y Zona 16:

[...]

DEVELOPMENT SOCIEDAD ANONIMA de generales 
en expediente ACEPTO la concesión "EL MUELLE" 
y me comprometo que mi representada cumplirá con 
las obligaciones que genera dicha concesión minera. 
Entrega de Timbres de Ley. Adjunto a la presente, 
estoy entregando la cantidad de veintiún mil setecientos 
cuarenta y dos córdobas (C$ 21,742.00) en timbres de ley, 
para adjuntarlo a la Certificación del Acuerdo Ministerial. 
Solicitud de CERTIFICACIÓN DE ACUERDO 
MINISTERIAL NO. 044-SBT-M-042-2025. Con todo 

respeto solicito a su autoridad, gire orientaciones a la 
señora Directora de Administración y Control de Derechos

[...]

cédula de residencia número cero cero cero cero ocho uno 
cinco seis cinco (000081565), presentó SOLICITUD para 
que se le otorgue una CONCESIÓN MINERA para el 
aprovechamiento de minerales metálicos y no metálicos 
en el lote denominado ISABELA, con una superficie 
de doscientos uno punto treinta hectáreas (201.30 has), 
ubicado en el municipio de Mulukukú en la Región 
Autónoma de la Costa Caribe Norte. 

11. 
Que de conformidad con Dictamen Catastral Minero No. 
MEM-DGM-RCM-123-07-2025 de fecha diez de julio 
del año dos mil veinticinco, emitido por el Ministerio

[...]

ACUERDA: 

PRIMERO: En nombre del Estado de Nicaragua, 
OTÓRGUESEalaempresaZHONGFUDEVELOPMENT, 
SOCIEDAD ANONIMA, una CONCESIÓN MINERA 
para el aprovechamiento de minerales metálicos y no 
metálicos en el lote denominado ISABELA, con una 
superficie de doscientos uno punto treinta hectáreas 
(201.30 has), ubicado en el municipio de Mulukukú en 
la Región Autónoma de la Costa Caribe Norte, definidas 
por polígono exterior delimitado por las siguientes 
coordenadas expresadas en metros en el sistema UTM, 
NAD 27 y Zona 16: 

Vértice Este Norte 

1 725750 1469520

[...]

DEVELOPMENT SOCIEDAD ANONIMA de generales 
en expediente ACEPTO la concesión "ISABELA" 
y me comprometo que mi representada cumplirá con 
las obligaciones que genera dicha concesión minera. 
Entrega de Timbres de Ley. Adjunto a la presente, 
estoy entregando la cantidad de veintiún mil setecientos 
cuarenta y dos córdobas (C$ 21,742.00) en timbres de ley, 
para adjuntarlo a la Certificación del Acuerdo Ministerial. 
Solicitud de CERTIFICACIÓN DE ACUERDO 
MINISTERIAL NO. 070-SBT-M-066-2025. Con todo 
respeto solicito a su autoridad, gire orientaciones a la 
señora Directora de Administración y Control de Derechos